
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Codice Meccanografico ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-89 
CUP: E89J21010740006                  

1 

 

 

 ALL’ALBO ON LINE 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AL SITO WEB BACHECA PON 2014-2020 

 AGLI ATTI PON FESR 

 

OGGETTO: DETERMINA DI ACQUISTO DIRETTO MEPA (ODA) per acquisto di beni e servizi relativi all’attuazione del 
PON-FESR – Progetto “13.1.2A-FESRPON-MA-2021-89” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento : 13i  FESR “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde , digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” - ”Sotto Azione 13.1.2A – “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. 

CODICE IDENTIFICATIVO 13.1.2A - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

CUP: E89J21010740006 - MODULO: “DIGITAL BOARD” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 – Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione; 
 
VISTA la Candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 17/09/2021 n. 1068067; 
 
VISTO il Decreto di Approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento, prot. n. 353 
del 26/10/2021 (Registro dei decreti direttoriali); 
 
ACQUISITA la Nota di Autorizzazione del M.I., prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 per un importo pari a € 
71.499,92; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Delibera n. 13 del Collegio Docenti in data 21/12/2021 di adesione al progetto PON FESR REACT EU – “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 
06/09/2021; 
 
VISTA la Delibera n. 66 del Consiglio di Istituto in data 22/12/2021 di adesione al progetto PON FESR REACT EU – “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 
06/09/2021; 
 
 
 

I.C. F.LLI TRILLINI
C.F. 80012750420 C.M. ANIC84400V
AFAA70D - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. TRILLINI

Prot. 0002338/U del 29/03/2022 17:33



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Codice Meccanografico ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-89 
CUP: E89J21010740006                  

2 

 

 
VISTA la Delibera n. 67 del Consiglio di Istituto in data 22/12/2021 di assunzione in bilancio con provvedimento n. 33 
del 05/11/2021, con il quale è stato istituito l’aggregato A03 20 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-89; 
 
VISTO l’inserimento del progetto PON FESR REACT EU – “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” nel Programma Annuale 2022; 

 
RILEVATO che, alla data odierna, non sono presenti in CONSIP convenzioni attive, che includano gli specifici fabbisogni 
dell’Istituto; 
 
RILEVATA l’esigenza di dar corso, in tempi brevi, all’acquisto dei dispositivi oggetto del bando, per assicurare il rispetto 
dei termini delle attività entro le date stabilite dal M.I.; 
 
VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. 17234 del 25/03/2022, avente come oggetto la “Proroga del termine per l’assunzione 
di obbligazioni giuridicamente vincolanti” - con riferimento al progetto autorizzato relativamente all’avviso pubblico 
prot. n. 28966/2021 e successive riaperture dei termini, la scadenza per l’impegno delle risorse tramite assunzione di 
obbligazioni giuridicamente perfezionate è prorogata al 13 maggio 2022. 

 
CONSIDERATO che il ns. Istituto ha provveduto a valutare le molteplici offerte pervenute, richiedendo specifici 

preventivi tenendo conto delle proprie esigenze; 

 

VERIFICATO che i prodotti proposti da due ditte risultano essere entrambi di brand internazionali e di fascia medio-alta 

con elevate prestazioni; 

 

CONSTATATO, dopo un’attenta comparazione delle schede tecniche delle attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione del nostro Istituto, per consentire di adeguare le attrezzature e gli strumenti in 

dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa 

delle scuole; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, tramite OdA sul MePA, alla ditta Techinform di Maurizio Orsetti - con sede in Via Palestro,5/E, 60122 

Ancona (AN), Partita IVA: 01538070424, l’incarico della fornitura dei dispositivi digitali per l’attuazione del 

progetto “Digital board” codice 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-89; 

2. di impegnare la spesa di € 3.856,31 esclusa Iva (€ 4.704,70 inclusa Iva), all’attività A03 20 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” Codice progetto: 13.1.2A-

FESRPON-MA-2021-89, del Programma Annuale 2022, per adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione 

alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa 

delle scuole con i seguenti dispositivi: 

 n. 10 Gruppi di continuità APC 800 VA; 

 n. 1 pc Desktop Acer (Intel Core i5, 11th generazione, 8 GB di RAM, SSD 512 GB PCIe nVme, 

Windows 10 Professional) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Codice Meccanografico ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-89 
CUP: E89J21010740006                  

3 

 

 

 n. 1 RDX con cartuccia da 4 TB per BACK UP; 

 n. 1 MONITOR + STAFFA uso circuito interno per SEDE CENTRALE; 

 n. 1 SCANNER documentale fronte-retro (Brother modello ADS-2400N); 

 n. 1 TABLET (Lenovo, modello M10, 10.1” Full HD 2GB/32GB, Android 11.0 wifi+4G); 

 

3. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i versamenti dei 

contributi; 

4. di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010; 

Il Dirigente Scolastico è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016. 
 
Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e da quanto 
disposto dal D.L. 76/2020, cosiddetto “decreto semplificazioni”, all’operatore economico individuato per la procedura 
di affidamento diretto non saranno richieste:  
 

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art. 93, c. 1, del D.lgs.50/2016; 

 garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.10 del D.lgs. 

50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico sia al fine di ottenere un 

ulteriore miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103, comma 11, D.lgs.50/2016).  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 


		2022-03-29T17:30:57+0200
	ROSANNA CATOZZO




